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$3,287,064.081000 SERVICIOS PERSONALES $3,287,064.08 $4,854,585.54 $4,854,585.54 $4,854,585.54 $4,854,585.54 -$1,567,521.46$0.00

$1,251,791.271100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,235,124.10 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 -$58,094.84-$16,667.17

$1,251,791.271130   Sueldos base al personal permanente $1,235,124.10 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 -$58,094.84-$16,667.17

$1,251,791.271131   Sueldos base al personal permanente $1,235,124.10 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 $1,293,218.94 -$58,094.84-$16,667.17

$305,451.041200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $260,027.97 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 -$206,439.53-$45,423.07

$305,451.041210   Honorarios asimilables a salarios $260,027.97 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 -$206,439.53-$45,423.07

$305,451.041211   Honorarios asimilables a salarios $260,027.97 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 $466,467.50 -$206,439.53-$45,423.07

$592,797.061300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $612,900.37 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 -$1,103,111.93$20,103.31

$592,797.061320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $612,900.37 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 -$1,103,111.93$20,103.31

$592,797.061321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $612,900.37 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 $1,716,012.30 -$1,103,111.93$20,103.31

$259,351.081400 SEGURIDAD SOCIAL $274,981.20 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 -$164,018.17$15,630.12

$259,318.061410   Aportaciones de seguridad social $274,948.18 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 -$164,051.19$15,630.12

$259,318.061411   Aportaciones de seguridad social $274,948.18 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 $438,999.37 -$164,051.19$15,630.12

$33.021440   Aportaciones para seguros $33.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.02$0.00

$33.021441   Aportaciones para seguros $33.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.02$0.00

$863,622.361500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $889,979.17 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 -$27,580.26$26,356.81

$2,629.821520   Indemnizaciones $2,629.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,629.82$0.00

$2,629.821521   Indemnizaciones $2,629.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,629.82$0.00

$121,406.001530   Prestaciones y haberes de retiro $121,406.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,406.00$0.00

$121,406.001531   Prestaciones y haberes de retiro $121,406.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,406.00$0.00

$739,586.541590   Otras prestaciones sociales y económicas $765,943.35 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 -$151,616.08$26,356.81

$739,586.541591   Otras prestaciones sociales y económicas $765,943.35 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 $917,559.43 -$151,616.08$26,356.81

$14,051.271700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $14,051.27 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 -$8,276.73$0.00

$14,051.271710   Estímulos $14,051.27 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 -$8,276.73$0.00

$14,051.271711   Estímulos $14,051.27 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 $22,328.00 -$8,276.73$0.00

$143,081.332000 MATERIALES Y SUMINISTROS $158,671.38 $117,635.52 $117,635.52 $117,635.52 $117,635.52 $41,035.86$15,590.05

$47,551.512100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $61,087.56 $38,597.96 $38,597.96 $38,597.96 $38,597.96 $22,489.60$13,536.05

$33,326.672110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,393.30 $22,581.61 $22,581.61 $22,581.61 $22,581.61 $17,811.69$7,066.63

$33,326.672111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,393.30 $22,581.61 $22,581.61 $22,581.61 $22,581.61 $17,811.69$7,066.63

$3,710.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00$0.00

$3,710.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00$0.00

$1,747.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $8,216.42 $9,463.12 $9,463.12 $9,463.12 $9,463.12 -$1,246.70$6,469.42

$1,747.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $8,216.42 $9,463.12 $9,463.12 $9,463.12 $9,463.12 -$1,246.70$6,469.42

$3,483.002150   Material impreso e información digital $3,483.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.00$0.00
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$3,483.002151   Material impreso e información digital $3,483.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.00$0.00

$5,284.842160   Material de limpieza $5,284.84 $6,553.23 $6,553.23 $6,553.23 $6,553.23 -$1,268.39$0.00

$5,284.842161   Material de limpieza $5,284.84 $6,553.23 $6,553.23 $6,553.23 $6,553.23 -$1,268.39$0.00

$22,018.072200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $23,402.07 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $17,054.58$1,384.00

$22,018.072210   Productos alimenticios para personas $23,402.07 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $17,054.58$1,384.00

$22,018.072211   Productos alimenticios para personas $23,402.07 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $6,347.49 $17,054.58$1,384.00

$83.342300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$83.342350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$83.342351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $83.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.34$0.00

$2,729.782400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,219.78 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $770.71$490.00

$2,497.082460   Material eléctrico y electrónico $2,987.08 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $538.01$490.00

$2,497.082461   Material eléctrico y electrónico $2,987.08 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $2,449.07 $538.01$490.00

$232.702470   Artículos metálicos para la construcción $232.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $232.70$0.00

$232.702471   Artículos metálicos para la construcción $232.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $232.70$0.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $0.00$180.00

$0.002590   Otros productos químicos $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $0.00$180.00

$0.002591   Otros productos químicos $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $180.00 $0.00$180.00

$69,400.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $69,400.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 -$216.00$0.00

$69,400.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $69,400.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 -$216.00$0.00

$69,400.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $69,400.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 $69,616.00 -$216.00$0.00

$1,298.632900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,298.63 $445.00 $445.00 $445.00 $445.00 $853.63$0.00

$194.862910   Herramientas menores $194.86 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 -$55.14$0.00

$194.862911   Herramientas menores $194.86 $250.00 $250.00 $250.00 $250.00 -$55.14$0.00

$604.422920   Refacciones y accesorios menores de edificios $604.42 $195.00 $195.00 $195.00 $195.00 $409.42$0.00

$604.422921   Refacciones y accesorios menores de edificios $604.42 $195.00 $195.00 $195.00 $195.00 $409.42$0.00

$458.352940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $458.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.35$0.00

$458.352941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $458.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $458.35$0.00

$41.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $41.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00$0.00

$41.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $41.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.00$0.00

$212,867.473000 SERVICIOS GENERALES $312,907.04 $403,637.41 $403,637.41 $403,637.41 $403,637.41 -$90,730.37$100,039.57

$25,725.373100 SERVICIOS BÁSICOS $35,452.24 $15,534.28 $15,534.28 $15,534.28 $15,534.28 $19,917.96$9,726.87

$975.753110   Energía eléctrica $975.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975.75$0.00

$975.753111   Energía eléctrica $975.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $975.75$0.00

$668.083130   Agua $668.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $668.08$0.00
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$668.083131   Agua $668.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $668.08$0.00

$5,852.413150   Telefonía celular $13,910.57 $1,723.15 $1,723.15 $1,723.15 $1,723.15 $12,187.42$8,058.16

$5,852.413151   Telefonía celular $13,910.57 $1,723.15 $1,723.15 $1,723.15 $1,723.15 $12,187.42$8,058.16

$17,941.963170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $17,941.96 $12,142.42 $12,142.42 $12,142.42 $12,142.42 $5,799.54$0.00

$17,941.963171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $17,941.96 $12,142.42 $12,142.42 $12,142.42 $12,142.42 $5,799.54$0.00

$287.173180   Servicios postales y telegráficos $1,955.88 $1,668.71 $1,668.71 $1,668.71 $1,668.71 $287.17$1,668.71

$287.173181   Servicios postales y telegráficos $1,955.88 $1,668.71 $1,668.71 $1,668.71 $1,668.71 $287.17$1,668.71

$61,308.493200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $98,373.92 $266,822.48 $266,822.48 $266,822.48 $266,822.48 -$168,448.56$37,065.43

$0.003220   Arrendamiento de edificios $0.00 $192,161.84 $192,161.84 $192,161.84 $192,161.84 -$192,161.84$0.00

$0.003221   Arrendamiento de edificios $0.00 $192,161.84 $192,161.84 $192,161.84 $192,161.84 -$192,161.84$0.00

$61,308.493230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $98,373.92 $74,660.64 $74,660.64 $74,660.64 $74,660.64 $23,713.28$37,065.43

$61,308.493231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $98,373.92 $74,660.64 $74,660.64 $74,660.64 $74,660.64 $23,713.28$37,065.43

$30,641.973300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $33,831.97 $81,650.31 $81,650.31 $81,650.31 $81,650.31 -$47,818.34$3,190.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $0.00$3,190.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $3,190.00 $0.00$3,190.00

$525.003340   Servicios de capacitación $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525.00$0.00

$525.003341   Servicios de capacitación $525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $525.00$0.00

$530.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.00$0.00

$530.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.00$0.00

$29,586.973380   Servicios de vigilancia $29,586.97 $78,460.31 $78,460.31 $78,460.31 $78,460.31 -$48,873.34$0.00

$29,586.973381   Servicios de vigilancia $29,586.97 $78,460.31 $78,460.31 $78,460.31 $78,460.31 -$48,873.34$0.00

$4,835.203400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,835.20 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $4,266.80$0.00

$695.523410   Servicios financieros y bancarios $695.52 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $127.12$0.00

$695.523411   Servicios financieros y bancarios $695.52 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $127.12$0.00

$4,139.683450   Seguro de bienes patrimoniales $4,139.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,139.68$0.00

$4,139.683451   Seguro de bienes patrimoniales $4,139.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,139.68$0.00

$38,020.403500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $84,742.98 -$3,664.12 -$3,664.12 -$3,664.12 -$3,664.12 $88,407.10$46,722.58

$29,951.793510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $54,814.87 -$25,524.62 -$25,524.62 -$25,524.62 -$25,524.62 $80,339.49$24,863.08

$29,951.793511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $54,814.87 -$25,524.62 -$25,524.62 -$25,524.62 -$25,524.62 $80,339.49$24,863.08

$2,255.503530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $2,255.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,255.50$0.00

$2,255.503531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $2,255.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,255.50$0.00

$4,763.113550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $23,554.11 $18,792.00 $18,792.00 $18,792.00 $18,792.00 $4,762.11$18,791.00

$4,763.113551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $23,554.11 $18,792.00 $18,792.00 $18,792.00 $18,792.00 $4,762.11$18,791.00

$450.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$0.00
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$450.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00$0.00

$600.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,668.50 $3,068.50 $3,068.50 $3,068.50 $3,068.50 $600.00$3,068.50

$600.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,668.50 $3,068.50 $3,068.50 $3,068.50 $3,068.50 $600.00$3,068.50

$5,661.383700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $6,783.95 $8,009.00 $8,009.00 $8,009.00 $8,009.00 -$1,225.05$1,122.57

$4,939.693720   Pasajes terrestres $5,979.26 $7,781.00 $7,781.00 $7,781.00 $7,781.00 -$1,801.74$1,039.57

$4,939.693721   Pasajes terrestres $5,979.26 $7,781.00 $7,781.00 $7,781.00 $7,781.00 -$1,801.74$1,039.57

$721.693790   Otros servicios de traslado y hospedaje $804.69 $228.00 $228.00 $228.00 $228.00 $576.69$83.00

$721.693791   Otros servicios de traslado y hospedaje $804.69 $228.00 $228.00 $228.00 $228.00 $576.69$83.00

$339.413800 SERVICIOS OFICIALES $339.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $339.41$0.00

$66.913820   Gastos de orden social y cultural $66.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.91$0.00

$66.913821   Gastos de orden social y cultural $66.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $66.91$0.00

$272.503850   Gastos de representación $272.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $272.50$0.00

$272.503851   Gastos de representación $272.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $272.50$0.00

$46,335.253900 OTROS SERVICIOS GENERALES $48,547.37 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $13,830.31$2,212.12

$621.993920   Impuestos y derechos $621.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $621.99$0.00

$621.993921   Impuestos y derechos $621.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $621.99$0.00

$73.833940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $73.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73.83$0.00

$73.833941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $73.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73.83$0.00

$45,639.433980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $47,851.55 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $13,134.49$2,212.12

$45,639.433981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $47,851.55 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $34,717.06 $13,134.49$2,212.12

$243,298.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $243,298.00 $2,042,627.78 $2,042,627.78 $2,042,627.78 $2,042,627.78 -$1,799,329.78$0.00

$243,298.004500 PENSIONES Y JUBILACIONES $243,298.00 $2,042,627.78 $2,042,627.78 $2,042,627.78 $2,042,627.78 -$1,799,329.78$0.00

$243,298.004510   Pensiones $243,298.00 $457,550.72 $457,550.72 $457,550.72 $457,550.72 -$214,252.72$0.00

$243,298.004511   Pensiones $243,298.00 $457,550.72 $457,550.72 $457,550.72 $457,550.72 -$214,252.72$0.00

$0.004590   Otras pensiones y jubilaciones $0.00 $1,585,077.06 $1,585,077.06 $1,585,077.06 $1,585,077.06 -$1,585,077.06$0.00

$0.004591   Otras pensiones y jubilaciones $0.00 $1,585,077.06 $1,585,077.06 $1,585,077.06 $1,585,077.06 -$1,585,077.06$0.00

$3,886,310.88  Total $4,001,940.50 $7,418,486.25 $7,418,486.25 $7,418,486.25 $7,418,486.25 -$3,416,545.75$115,629.62
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